ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 марта 2024 года № 78/260

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест)

проведения голосования с использованием дополнительной возможности

реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах

Президента Российской Федерации в 2024 году

На основании статьи 631 Федерального закона от 12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 681 Федерального

закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», пунктов 1.7 и 1.8Положения об особенностях голосования,

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении

голосования на выборах, референдумах, в течение нескольких дней подряд,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 8 июня 2022 г. № 86/718-8,постановления

Избирательной комиссии Республики Марий Эл от 1 марта 2024 г. № 70/546

«О согласовании избирательных участков и адресов (описаний мест)

проведения голосования с использованием дополнительной возможности

реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах

Президента Российской Федерации в 2024 году», в целях создания

максимальных удобств для избирателей Параньгинская районная

территориальная избирательная комиссия  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест)

проведения голосования с использованием дополнительной возможности

реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах

Президента Российской Федерации в 2024 году – голосование групп

избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных

местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное

сообщение с которыми затруднено, а также даты и время проведения такого

голосования согласно приложению.

2. Разместить информацию о датах, времени, избирательных участках

и адресах (описаниях мест) проведения голосования с использованием

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан

Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации

в 2024 году на странице Параньгинской районной территориальной

избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики

Марий Эл.

3. Довести до сведения избирателей соответствующих избирательных

участков информацию о датах, времени, избирательных участках и адресах

(описаниях мест) проведения голосования с использованием дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году путем

размещения объявлений в доступных для всех местах.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Республики Марий Эли участковые избирательные комиссии избирательных

участков № 454, 455, 458, 462.

5. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской

районной территориальной избирательной комиссии на официальном

интернет-портале Республики Марий Эл.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной

комиссии И.М. Шарафиева.

Председатель Параньгинской

районной территориальной

избирательной комиссии

И.М. Шарафиев

Секретарь Параньгинской

районной территориальной

избирательной комиссии

М.Н. Файзрахманова

Приложение

к постановлению Параньгинской

районной территориальной

избирательной комиссии

от __6_ марта 2024 г. № 78/260____

Избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования с использованием дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской

Федерации в 2024 году – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся)

в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение

с которыми затруднено

№

п/п

№

изб.

участка

Адрес помещения для

голосования

Наименование

населенного пункта

и адреса (описания места)

для проведения голосования

Расстояние

от насел. пункта

до помещения

для голосования

(км)

Наличие

транспортного

сообщения

(да/нет)

Количество

избирателей в

населенном

пункте

Дата и время

проведения

голосования

1 454 Параньгинский район,

с.Елеево,

ул.Рабочая, д.1

д.Вочарма,

д.Вочарма,

ул. Молодежная, д. 26 (автобус)

4 нет 81 16 марта 2024 г.

с 09.30 ч.

до 10.30 ч.

д.Обипамаш,

д.Обипамаш,

ул.Обипамашская,

д. 25

(автобус)

9 нет 95 15 марта 2024 г.

с 09.30 ч.

до 10.30 ч.

2 455 Параньгинский район,

д.Николашкино,

ул.Николашкинская,

д.18

д. Помосъял,

д. Помосъял, ул.Мира, д.29 (здание

сельского дома культуры)

4,5 нет 219 15 и 16 марта

2024 г.

с 13.00 ч.

до 14.00 ч.

2

№

п/п

№

изб.

участка

Адрес помещения для

голосования

Наименование

населенного пункта

и адреса (описания места)

для проведения голосования

Расстояние

от насел. пункта

до помещения

для голосования

(км)

Наличие

транспортного

сообщения

(да/нет)

Количество

избирателей в

населенном

пункте

Дата и время

проведения

голосования

3 458 Параньгинский район,

с.Куракино, ул.Новая,

д.21

д.Ирмучаш,

д.Ирмучаш,ул.Мира,д.4

(здание сельского дома культуры)

4,5 нет 163 15 марта 2024 г.

с 09.00 ч.

до 10.00ч.

д.Осиялы,

д.Осиялы,ул.Луговая,д.15а

(здание сельского дома культуры)

4 нет 144 16 марта 2024 г.

с 09.00 ч.

до 10.00 ч.

д.Яндемирово,

д.Яндемирово, ул.Спортивная, д.5

(здание сельского дома культуры)

4 нет 332 15 и 16 марта

2024 г.

с 09.00 ч.

до 10.00 ч.

4 462 Параньгинский район,

д.Русская Ляжмарь,

ул.Молодежная, д.4

д.Иштыра,

д.Иштыра,ул.Мира,д.58

(здание сельского дома культуры)

3 нет 162 16 марта 2024 г.

с 12.30 ч.

до 13.30 ч.

д.Хасаново,

д.Хасаново,ул.Хасановская, д.25

(здание сельского дома культуры)

5 нет 53 15 марта 2024 г.

с 09.00 ч.

до 10.00 ч.